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Dette er de Fbrsikringsartei;, som åer kan være Tale om at opstille som Normer 
ved den Beregning, vi agte at foretage. Ganske vist findes der et Par yngre Selskaber, 
som i de senere Aar ha Va' kastet sig stærkt over Tegningen. a f  saakaldte Børneforsikringer 
med meget lang Løbetid, og for hvilke Procentsatserne derfor ville blive lavere end de 
foran anførte, men de blivé uden Betydning her, dels fordi dét er tvivlsomt, om et saa- 
dant Arbejde overhovedet ér gavnligt for de forsikrede, der sikkert i de fleste Tilfælde 
ville opgive disse Forsikringer som iipraktiske med betydelige Tab; og navnlig fordi de 
under alle Omstændigheder ikke kunüe bære den høje Änskaffeli esontlw itning, som vi agte 
di bringe til Anvendelse A Beregningen. 

Dét ses altsaa, at den til de 1% % svarende Sats kim i et eneste Tilfælde er lavere 
end denne, nemlig 1.47 % 홢 nemlig ved livsvarig Forsikring for yngre Mennesker, en 
Forsikring, soiii tilmed saa godt som aldrig bliver benyttet 홢, medens den i alle de andre 
Tilfælde er højere, idet den endog i nogle Tilfælde strækker sig helt öp til 5 %. 

Vil man nu foretage en Sammenligning mellem Virkningen af den gældende og 
den foreslaaede Regel, maa man: først opholde sig et Øjeblik ved Spørgsmaalet om, hvor- 
ledes Afgangen hos et Livsforsikringsselskab kan antages at stille sig. Den nuværende 
Regel lider af den graverende Fejl, at den tillader Selskaberne at benytte ogsaa de Dele 
af de uafskrevne Omkostninger, som hidrøre fra hævede Forsikringer, som Dækning 
for Forsikringsfonden, uagtet, det rigtige selvfølgelig vilde være, at saadanne Dele skulde 
afskrives ved Udgangen af det Aar, hvori Forsikringen havde ophørt med at løbe. Den 
foreslaaede Regel lider ikke af denne Fejl, idet der kun regnes med Tillægene for de i 
Kraft værende Forsikringer. Som Følge deraf maa vi altsaa have en Afgang at regne m ed. 
Og her stiller Forholdet sig'saa gunstigt, at der netop i den seneste Tid af Aktuaren hos 
et af de Selskaber, der benytte Indrømmelsen i § 19, er offentliggjort en Artikel om dette 
Emne, som vedlægges. Efter denne kan det ventes, at Afgangen. i en samtidig tegnet 
Gruppe af almindelige Forsikringer vil andrage 12 % i første Aar, 15 % i andet, 9 % 
i tredie, 4 % i fjerde og 2 % i hvert af de følgende Aar. , 

Antager man nu derefter videre, a t  et Selskab tegner 2 Mill. Kr. aarlig i nye For- 
sikringer, at heraf de 10 % ere livsvarige Forsikringer, de 10 % bl. Forsikringer paa 15 
Aar, de 20 % lignende Forsikringer paa 25 Aar og de 60 % andre og længere Forsikringer , 
at Indtrædelsesaldrene fordele sig nogenlunde ligeligt paa de foran angivne Aldre, at 
Afgangen er dobbelt saa stor for Folkeforsikringer som for almindelige Forsikringer, 
og at ÅRskaffelsesQmkostu ingen er 3 %, altsaa 60,000 Kr. pr. Aar, f or almindelige 'og 
2 %, altsaa 40,000 Kr., for Folkeforsikringer, saa vil Resultatet efter 10 Aars Forløb 
stille sig paa følgende Maade: 

Almindeligt Livsforsikringsselskab. 

a. efter den nu gældende Regel vil Selskabet have amortiseret 450,000 Kr. og have 
en Gæld paa 150,000 Kr.; 

b. efter den foreslaaede Regel vil Selskabet have amortiseret 350,000 Kr. og have en 
Gæld paa 250,000 Kr. 

F ollcef01'si7cringsselskab. 

a. efter den nu gældende Regel vil Selskabet have amortiseret 300,000 Kr. og have 
en Gæld paa 100,000 Kr.; ; 

b. efter den foreslaaede Regel vil Selskabet have amortiseret 150,000 Kr. og have en 
Gæld paa 250,000 Kr. 

Den foreslaaede Regel vil altsaa tillade Selskaberne at benytte langt, langt større ' 
Beløb, end de have Ret til nu, o'g saa kunne disse kolossale Beløb tilmed helt 
og holdent føres op som Aktiv for Forsikringsfond, medens tidligere kun Halvdelen, 
resp. %, kunde benyttes paa denne Maade. Ja, Forøgelsen er saa betydelig, at Forslaget 
I rent ud er ufatteligt. Efter den Maade, hvorpaa der arbejdes nu om Stunder, vil en slig 
Forandring være ensbetydende med, at Anskaffelsesomkostningerne ville blive forhøjede 
ganske enormt og Virksomheden komme ud i et Uføre, som kan forudses at blive frygteligt. 

Det er tænkeligt, å t man vil sige, at den foreslaaede Regel undertiden i det første 
eller de to første Aar af fet Selskabs Liv vil være byrdefuldere end den gamle, men her : : 
maa da henvises til, at Lovens Bestemmelse om, at de i de to. første Aar anvendte Orga- 


